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سومین تبسم مدینه
یثرب آن سرزمین کهن که پس از سال ها جنگ و ناآرامی ، رنگ آرامش و 
نیک بختی به خود می دید ، سومین باری بود که خنده اش شورِ نشاط و خرّمی را 
در وجود مهاجرین و انصار جاری می کرد و جان هایشان را از شوق امید آکنده 

می ساخت.
بار نخست زمانی بود که رسول مهربانی به این سرزمین مهاجرت نمود و 
بر خاکش گام نهاد و به یمن قدوم خجسته اش آنجا مدینة النبی نامیده شد. 
دومین بار پیوند علی و فاطمه علیهما السلام آن دو محبوب خدا و رسولش 
بود که از فرش تا عرش، غرق جشن و سرور شد و شجره طوبا در فردوس 

برین، دُرّ و گوهر خویش را شاباش بهشتیان نمود.
اما اینک... در پرتو سومین تبسّم مدینه طیّبه، مسیر آسمان و زمین از 
آمد و شد فرشتگان، هنگامه ای است. جبریل امین نیز به بشارت میلاد اولین 
سلیل از کوثر فاطمی بر زمین آمد و ضمن ابلاغ سلام و شادباش خداوند ، به 

پیامبر)ص( ابلاغ نمود که نام این نوزاد مبارک را حسن بگذار.
جمال دلارای امام حسن مجتبی)ع( را چنین وصف نموده اند: رخسار 
مبارکش سفید و آمیخته به سرخی ، با چشمانی درشت و مشکی ، میان بالا ، 
ملیح و در زیبایی بی همتا ، دارای عضلاتی ستبر و بدنی در نهایت لطافت 
و بسیار شبیه به رسول خدا)ص(. القاب مبارکش تقی، طیّب، زکیّ، سیّد و 

سِبط)به معنای نوه دختری( می باشد.
خداوند در قرآن کریم آن حضرت را از اهل بیت عصمت و طهارت برشمرده 
و در آیاتی چون آیه تطهیر، آیه مودّت، سوره دهر)انسان( و مانند آن ستوده و 

نیز در آیه مباهله در شمار فرزندان پیامبر)ص( معرفی فرموده است.
رسول گرامی اسلام)ص( حسنین علیهماالسلام را سَرور جوانان بهشت، 
زینت عرش خداوند و گوشواره های عرش الهی معرفی می کرد. آنها را 
گل های خوشبوی خود می خواند، در آغوششان می کشید، لب و دندانشان را 
می بوسید و می مکید و می گفت خداوندا! تو می دانی که من آنها را دوست 
دارم، تو نیز آنان و محبّانشان را دوست بدار. نیز می فرمود حسن و حسین 
فرزندان من اند. هر که آنان را دوست بدارد مرا دوست داشته است و آن که 
مرا دوست بدارد خداوند دوستدار اوست و هر که را خدا دوست بدارد داخل 
بهشتش می فرماید. و پیوسته می فرمود هیبت و سیادتم را به حسن بخشیدم 

و گشاده دستی و شجاعتم را به حسین.
پیامبر مهربانی)ص( آن دو نورچشم را بر دوش خود سوار می کرد و 
می فرمود پدر و مادرم به فدای ایشان. گاه آنها را بر پشت خویش می نشاند 
و می فرمود مَرکب شما خوب مرکبی است و شما نیز خوب سوارانی هستید. 
از آن حضرت روایت است که بهشت خطاب به خداوند عرض کرد پروردگارا! 
تو مرا منزلگاه فقرا و مساکین قرار دادی؟! خداوند پاسخش داد آیا خشنود 
نیستی که ارکان تو را با حسن و حسین زینت دادم؟ »فَماسَت کَما تمَیسُ 
العَرُوسُ فَرَحا؛ً بهشت از این خبر همچون عروسی به خود بالید و مسرور شد.«

ابوهریره گوید هرگز نشد که امام حسن)ع( را ببینم و چشمانم پر از 
اشک نشود زیرا به چشم خویش دیدم پیامبر دهان مبارک خود را بر دهان او 
گذاشت و سه مرتبه گفت: »پروردگارا! من او را دوست دارم و نیز هر که او را 
دوست بدارد دوست می دارم.« رسول خدا)ص( امام حسن را بر روی شانه خود 
می گذاشت و می فرمود هر که حسن را دوست بدارد مرا دوست داشته است. 
روزی امام حسن)ع( که کودکی خردسال بود به سوی رسول خدا)ص( رفت. 
انس بن مالک خواست مانع شود که آن حضرت فرمود فرزندم و میوه دلم را 
رها کن! هر که او را بیازارد مرا آزرده و هر که مرا بیازارد خدا را آزرده است. 
کریم اهل بیت ، امام حسن مجتبی علیه السلام دو بار همه دارایی خود 
را در راه خدا انفاق فرمود و سه بار اموالش را با فقرا تقسیم کرد و نیمی را 
به آنان بخشید و نیمی را خود برداشت. او هیچ سائلی را دست خالی باز 
نمی گرداند و چون می پرسیدند چرا هرگز درخواست کننده ای را از خود نوامید 
نمی  سازی؟ می فرمود من نیز به درگاه خداوند سائلی هستم که دوست دارم 
خداوند محرومم نسازد. آن حضرت از یک انصاری باغی به چهار هزار درهم 
خرید و چون متوجه شد که وی باغ را به جهت نیاز مالی فروخته است، 

باغ را بازگرداند و پول را هم به او بخشید. از سروده های آن حضرت است
لغَاضَ مِن بعَدِ فَیضِهِ خَجِلُ لوَْ عَلمَِ البَحرُ فَضلَ نائلِنِا 

اگر دریا فراوانیِ بذل و بخشش ما را بداند، از خجالت خشک می شود.
  روزی امام حسن)ع( غلامی را دید که لقمه ای می خورد و لقمه ای به 
سگ می داد و چون علت کارش را پرسید، غلام گفت شرم دارم خود سیر 
شوم و این سگ گرسنه باشد. امام که از عمل نیکش مسرور شده بود، فرمود 
همین جا باش تا بازگردم. آن گاه غلام را از صاحبش خرید و وی را آزاد کرد 

و باغی را هم که در آن کار می کرد خرید و به او هدیه فرمود.
امام مجتبی)ع( که دریایی بی کران از فضایل و اخلاق ستوده بود، از کسانی 
که حضرتش را مورد ستم و آزار قرار می دادند، بزرگوارانه چشم می پوشید 
و عفوشان می فرمود. آن حضرت به والاترین درجه صبر و شکیبایی و حلم 
آراسته بود، تا آنجا که مروان حکم، سرسخت ترین دشمن اهل بیت، صبر و 
بردباری او را به سنگینی کوه ها مانند کرد. آن حضرت بیست سفر حج با پای 
پیاده به جا آورد و هر گاه وضو می گرفت از خوف خداوند بدنش می لرزید و 

رنگ مبارکش زرد می شد.
برجسته ترین فراز از زندگی امام حسن مجتبی)ع( صلح آن حضرت با 
معاویه است که نتایج عظیم و پر باری برای اسلام و مسلمین داشت. آن 
حضرت در روایتی صلح خود را به رفتارهای راز آلود خضر نبی تشبیه فرموده 
است که هر بار مورد اعتراض حضرت موسی)ع( واقع می شد. از این منظر 
باید گفت صلح امام از اسرار الهی می باشد و عمق حقیقت آن بر همگان 
پوشیده است. با این وجود جا دارد که از برکات و پیامدهای اجتماعی این 

صلح بحث و تبادل نظر شود.
از سویی امام فرمود صلح نکردم مگر به جهت نداشتن یاور. زیرا بسیاری از 
لشکریان آن حضرت را منافقان و کسانی که تمایلی به جهاد نداشتند، تشکیل 
می دادند. برخی از فرماندهان لشکر کوفه نیز فریب وعده ها و کیسه های پول 
معاویه را خورده و به آن جرثومه مکر و حیله پیوسته بودند. هنگامی که 
امام تصمیم به جهاد گرفت، از کوفه بیرون رفت و در نخُیله به انتظار سپاه 
نشست. اما پس از ده روز تنها حدود چهار هزار نفر اظهار آمادگی کردند. از 
این رو امام مجبور شد دوباره به کوفه بازگردد و مردم را به جهاد فراخواند 
ولی مردم سست عهد و بی وفا از هر سو صدا بلند کردند البَقیّه البَقِیّه؛ ما را 
از جنگ معذور دار و باقی بگذار! امام در چنین شرایط شکننده ای صلح کرد 

و خون مسلمانان را حفظ نمود.
از آثار دیگر صلح امام مجتبی)ع(، رسوایی معاویه و افشای چهره پلید وی 
بود. معاویه که سال ها به نام کاتب وحی و خال المؤمنین)!( حکومت کرده 
بود، پس از صلح نقاب از چهره  برداشت و در مسجد کوفه و در برابر توده 
مردم اعلام کرد که جنگ من به هدف حکومت و سلطنت بر شماست و نه 
نماز و روزه که خود آنها را انجام می دهید! پس هر شرطی که در صلح نامه 

کردم زیر پا می گذارم.
صلح امام حسن)ع( در واقع زمینه ساز قیام سید الشهدا)ع( نیز بود. 
زیرا معاویه که پس از صلح، گمان می کرد قدرت بلا منازع در جهان اسلام 
گردیده است، با تندروی و اتخاذ تصمیمات نابجا به دست خود اسباب رسوایی 
بنی امیه را فراهم کرد و سرانجام با طرح ولایت عهدی یزید پلید، آخرین 
ضربه را بر پیکر اولاد ابوسفیان وارد ساخت که این خود زمینه  نهضت امام 
حسین)ع( گردید. از این رو می توان گفت امام مجتبی)ع( نیز در این قیام 

مقدس سهیم است.
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

درمکتب امام

قیام با صلح
معاویه یک سلطان بود در آن وقت؛ حضرت امام حسن بر خلافش 
قیام کرد در صورتی که آن وقت همه هم با آن مردک بیعت کرده 
بودند و سلطانش حساب می کردند. حضرت امام حسن قیام کرد تا آن 
وقتی که می توانست. وقتی که یک دسته علاف نگذاشتند که کار را 
انجام بدهد، با آن شرایط صلح کرد که مفتضح کرد معاویه را. آن قدری 
که حضرت امام حسن معاویه را مفتضح کرد به همان قدر بود که 

سیدالشهداء یزید را مفتضح کرد.
صحیفه امام؛ ج2؛ ص371 | نجف؛ 1تیر1350

کیهان بررسی کرد

جایگزینی »تحجر« با »تحول«
پروژه جدید جریان تحریف

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

تنها یک راه مانده
!FATF احیای برجام و

سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد در مطلبی نوشت: »برهه ای نه چندان دور وزیر خارجه ای چون دکتر ظریف 
بر سر میز مذاکرات می نشست، مستقیماً بدون لکنت و با صلابت با تصمیم گیران اصلی معرکه 
مذاکره می کرد و مستقیماً روی ذهن و نوع هدف گذاری آنها تأثیر می گذاشت و به اتفاق یاران و 
استراتژیست های لایق خود در وزارت امور خارجه دولت های یازدهم و دوازدهم به صورتی دقیق 
طراحی راهبرد می کردند و یکی از شاهکارهای عصر آنان در زمان حکومت ترامپ، محکوم بودن 
آمریکا و محکوم له بودن ایران بود، اما چندی پس از پایان خدمت نامبردگان چه اتفاقاتی رخ داد؟«
در ادامه این مطلب آمده است: »سهم کنونی ایران از تجارت جهانی کمتر از یک پنجم ظرفیت 
و قابلیت های این کشور است. ایران به واسطه ام الفساد تحریم از فرصت های کسب درآمد خدمات 
گردشگری و حمل ونقل نیز محروم مانده است. تحریم ها و بسته بودن اقتصاد ایران فرصت غارت 
اموال عمومی توسط کاسبان تحریم و بنگاه های خصوصی- دولتی، دولتی و خصوصی رانتی و 
غیرکارآمد را با شوک های قیمت ارز و کالاها فراهم کرده است. دیگر چه زمانی به این نتیجه 
برسیم که تحریم یعنی عدم توسعه؟ تحریم یعنی از بین بردن پایگاه قدرتمند جامعه مدنی که 
بقای هر نوع حکومتی بسته به آن است؟ بی شک »تحریم« ذبح کننده قرارداد اجتماعی، رفاه و 
عدالت جمعی است و تنها یک راه پیش روی حاکمان مانده، »احیای برجام« که لغو تحریم ها 

را رقم می زند و پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی )FATF( آن هم در سریع ترین زمان ممکن.«
تعریف و تمجید اصلاح طلبان از بر جام و ادعایی مبنی بر اینکه محمدجواد ظریف روی ذهن 
آمریکایی ها تأثیر می گذاشت، در حالی است که سرانجام برجام 8 سال مذاکره در دولت های تدبیر 
و امید به اعتراف خود دولتمردان وقت، چیزی جز »تقریباً هیچ«، »سندی روی هوا« و »نزدیک به 
صفر« نبود. اروپایی ها به وعده و فریبکاری هایی مانند اینستکس و... روی آورده بودند و آمریکایی ها 
هم در این 8 سال، به دلیل رویکرد منفعلانه تیم دیپلماسی وقت، تشدید تهدید و تحریم علیه 
ایران را در دستور کار قرار داده بودند. از سویی مشکلات کشور تشدید و مرز آمارهای اقتصادی 
در دولت موردحمایت اصلاح طلبان جابه جا شد! حالا به جای عبرت آموزی از گذشته بازهم مدعی 

می شوند که تنها راه مشکلات برجام و FATF آمریکایی است!
مدعیان اصلاحات همه چیز را به برجام ربط می دهند و می گویند تنها یک راه مانده، احیای 
برجام و FATF. در ماجرای کرونا و واکسن هم همین بود، مقابله با کرونا را به برجام و واکسن های 
غربی ربط می دادند. بر همین اساس بود که در دولت روحانی که دنبال برجام و FATF بود، کرونا 

700 قربانی داشت ولی در دولت رئیسی همین آمار به صفر رسید البته بدون FATF و برجام!
تلاش مشکوک مدعیان اصلاحات

برای برجسته  سازی ماست و بی حجابی!
روزنامه جمهوری اسلامی در مطلبی نوشت: »در جامعه امروز ما تظاهر به شکستن 
حریم های شرعی و قانونی به یک روش برای لجبازی با نظام تبدیل شده است. درست است 
که این قبیل افراد در اقلیت هستند، ولی نکته قابل تأمل این است که اکثریت مردم حاضر 
نیستند آنها را محکوم و یا حتی نکوهش کنند و اگر فردی در اثر عصبانیت، سطل ماست 
را بر سر مادر و دختر بی حجاب خالی می کند مردمی که این صحنه را مشاهده می کنند 
به حمایت از آن مادر و دختر برمی خیزند و به آن فرد حمله می کند. این پدیده باید برای 
مسئولان نظام جمهوری اسلامی بسیار قابل تأمل و مطالعه باشد و به این سؤال اساسی پاسخ 
بدهند که در 44 سال گذشته دستگاه های فرهنگی ما باآن همه بودجه مشغول چه کاری 
بودند که نتوانسته اند فرهنگ حجاب و فرهنگ نهی از منکر را نهادینه کنند؟ می گوئید دشمن 
نمی گذارد؟ جواب اینست که تمام امکانات مادی و رسانه ای در اختیار شماست، اگر شما 
درست عمل می کردید، دشمن قطعاً زمین گیر می شد. در رسانه ملی میزگرد می گذارید و 
خودتان می برید و می دوزید و نتیجه دلخواهتان را می گیرید ولی حاضر نیستید به ریشه ها 
بپردازید و به این واقعیت اعتراف کنید که عملکردهای اقتصادی و سیاسی شما به ویژه در 
انتخابات و سپردن کارها به افراد ضعیف و بی مایه موجب شده جامعه به طرف سکولار شدن 
برود و اعتقادات دینی مردم روز به روز سست تر شود و مضحک اینکه برای تشویق کردن 

مردم به رعایت احکام به جای حل ریشه ای مشکلات، به جریمه کردن متوسل می شوید.
در این مطلب آمده است: »حجاب و سایر احکام دین، هرچند فرع و حاشیه نیستند ولی 
اجرای عدالت، رعایت حقوق عمومی و تأمین رفاه و معیشت مردم، قطعاً بر آنها مقدمند. اگر 
کار به کاردان سپرده شود و عدالت و حقوق عمومی و تأمین رفاه و معیشت رعایت شوند، 

حجاب و سایر احکام دین نیز توسط خود مردم و بدون توسل به زور رعایت خواهند شد.«
مدعیان اصلاحات چنان که پیش از این بارها نشان داده اند، مسئله حجاب را جزو موضوعاتی 
سیاسی و جناحی و البته انتخاباتی می دانند! آنها با ژست حمایت از حقوق زنان بارها سعی 
کرده اند مسائل دینی و اعتقادی را زیر سؤال برده و به این بهانه بازی های سیاسی و انتخاباتی 
خود را پیش ببرند. فعال شدن آنها در ماجرای مهسا امینی و بزرگ نمایی و برجسته  سازی 
ماجرای حواشی اخیر یک برخورد نامتعارف با زن بدحجاب )که از سوی اقشار مذهبی هم 

مورد انتقاد قرار گرفته است( برای گرم کردن تنور انتخابات مجلس آینده است!
انتقاد روزنامه اصلاح طلب از اندیشه طباطبایی

»تجزیه طلبی، تالی منطقی وطن گرایی شووینیستی«
روزنامه شرق در مطلبی نوشت: »در مطلب پیوست، ضمن مروری کوتاه بر ویژگی های مهم 
پروژه مطالعاتی سیدجواد طباطبایی، از چند زاویه، بر آن نقدهایی وارد و سعی کرده ام نشان دهم 
که این پروژه با خصلت محافظه کارانه، تخصص گرایی نخبه گرا و تقلیل گرایی فرهنگی، در مقام 
تبیین علل اساسی ناتوانی ایران در گذار به مدرنیته ضعیف و در مقام تجویز در مورد مطالباتی 

همچون فدرالیسم، سرکوب گر است.«
در این مطلب آمده است: »مقایسه تطبیقی-تاریخی ایران با کشورهایی همچون هند، 
کره جنوبی و حتی ترکیه، نشان می دهد که برای گذار به جامعه ای دموکراتیک، تغییر حوزه 
سیاست و بازمهندسی نظام حکمرانی، با هدف معنادادن به آزادی فرآیندی )صندوق رأی( و 
آزادی فرصتی )عدالت اجتماعی(، مقدم بر زمینه  سازی فرهنگی با هدف ایجاد امکان گفت وگو 
و اندیشه ورزی فلسفی سیاسی در جهت بازخوانی سنت و تأسیس نظام فلسفی-سیاسی تعیّن بخش 
خودآگاهی ملی است... شرایط تاریخی جدید که آموزش در آن به امری عمومی و همگانی تبدیل 
و خودآگاهی قومی تقویت شده است، با شرایط تاریخی گذشته که افراد معدودی به زبان فارسی 
تحصیل می کردند و بخش کثیری از جامعه بی سواد مطلق بود، تفاوت اساسی دارد. در چنین 
شرایطی، مطالبه تکریم رسمی زبان ها و خرده فرهنگ ها را نمی توان با استناد به هویت فرهنگی 

فارسی مدار ایرانشهر نادیده گرفت.«
شرق نوشت: »کاهش نابرابری منطقه ای و تأمین حقوق شهروندی آحاد افراد جامعه، پیش شرط 
مهم حفظ وحدت ملی بر بستر کثرت گرایی قومی است؛ یعنی، امر اجتماعی توزیع عادلانه امکانات 
در سطح کشور، پیش شرط مهم حفظ وحدت ملی است. در غیاب آن، بازخوانی دوره درخشان 
و زرین اسلام با وجه مشخصه ایرانشهر-یونانی، برای مردمی که احساس طردشدگی می کنند، 
نان و آب و احترام نمی شود. رجوع طباطبایی به فوکو در سویی و ایرانشهری گرایی او در سوی 
دیگر، با هم در تناقض اند. هدف فوکو از پروژه مطالعاتی اش، ساختارشکنی از مرکز و کلان روایت 
و به میدان آوردن صداهای حذف شده است. طباطبایی، به رغم استفاده از رویکرد باستان شناسی 
فوکو، برخلاف وی عمل می کند و با استناد به شواهد تاریخی مختلف مربوط به ایرانشهر، در پی 
سرکوب قومیت ها در چارچوب کلان روایتی است که با نادیده گرفتن بسیاری از عوامل اقتصادی 

و سیاسی، دچار تقلیل گرایی فرهنگی شووینیستی می شود.«
به دولت روحانی فرصت فیصله دادن به برجام را ندادند!

روزنامه آرمان ملی در مطلبی نوشت: »التهاباتی که در نیمه دوم سال گذشته خود را نشان 
داد در کنار سایر اعتراضاتی که در کشور و کارمندان هر سه قوه صورت گرفت به گونه ای که 
برای اولین بار کارکنان قوه قضائیه مطالبه حقوق داشتند و کارگران و معلمان هم به جای خود با 
همه این مسائل می توان نتیجه گرفت که کارنامه این یکدستی همینی شد که امروز محصولش را 
می بینیم. یعنی هم در شرایط بین المللی و سرانجام برجام و اف ای تی اف مشکلات بیشتر شد و به 
دولت روحانی فرصت فیصله دادن به برجام را ندادند به امید اینکه از 1+5 و آمریکا امتیاز بگیرند 

و امروز حاضرند به همان متن آقای روحانی برگردند.«
در ادامه این مطلب آمده است: »به نظر می رسد از توسعه عقب افتاده ایم و وقت آن 
رسیده که تحولی صورت بگیرد و به نظر می رسد یکی از اقدامات موثری که می تواند ما را از 
این بحران ها بیرون آورده و کشور را در یک شرایط بهتر قرار دهد انتخابات رقابتی تر و اجماع 
ملی و حضور همه بخش ها در سرنوشت کشور است. همان طور که دکتر روحانی به درستی 
 اشاره کردند راه حل اصلی مشکلات برگزاری همه پرسی در زمینه سیاست خارجی داخلی و

اقتصاد است.«
این ادعاها در حالی مطرح می شود که دولت روحانی همانند سایر دولت های پیش از خود 
هشت سال برای اجرای سیاست ها و برنامه های خود فرصت داشت و از ابتدای روی کار آمدن خود 
نیز مسئله برجام و مذاکره را در دستور کار خود قرار داد. اما پس از دو سال مذاکرات پی درپی و 
معطل گذاشتن ظرفیت های کشور به پای این توافق، درنهایت توافقی تنظیم شد که در کمتر از 
یک سال، به اشکال گوناگون توسط طرف های غربی نقض شد و به اذعان مسئولین همان دولت، 
دستاورد آن برای کشور تقریباً هیچ بود. دولت روحانی در هشت سال حکمرانی خود فرصت تحریم ها 
و فشارهای بیشتر را به دشمنان داد و تا ماه های آخر دولت، همچنان درگیر احیای برجام بود که 
موفق نشد. در حالی که اگر این توان را با نگاه به داخل روی ظرفیت های بی شمار کشور متمرکز 

می کرد، یقیناً نتیجه بهتری می گرفت.
همچنین اینکه دولت سیزدهم آرزوی توافق زمان روحانی را دارد، ادعایی واهی است. چه 
آنکه تمرکز این دولت از ابتدا تاکنون، بر تقویت بنیه داخلی کشور از طریق احیای ظرفیت های 
داخلی بوده است و در زمینه دیپلماسی نیز گرچه هیچ گاه باب گفت وگو را مسدود نکرده لکن 
همانند دولت پیشین مذاکره را هدف خود و محور همه برنامه ها قرار نداده است. این دولت بارها 
اعلام کرده که به دنبال یک »توافق خوب« است که هم تمامی تحریم ها لغو شوند و هم امکان 
راستی آزمایی و گرفتن تضمین از سوی طرف مقابل وجود داشته باشد. امری که در مذاکرات 

برجام به آن توجهی نشد.

سرویس سیاسی-
باید توجه داشت که مقصود از تحول، نه برهم 
زدن مبانی و اصول، بلکه نوآوری در روش ها و 
رویکردهاست. اتفاقا تحول در چهارچوب اصول 
و مبانی نظام و با تکیه بر آنها صورت می گیرد و 
پیش نیاز درک صحیح از تحول، شناخت عمیق 

از مبانی و اصول نظام است.
قرن هاست ایرانیان در هنگام نوروز و تحویل سال 
جدید، دعایی زیبا و پرمغز را زمزمه می کنند و در این 
دعا پس از خواندن خداوند به صفات گوناگون که آخرین 
آنها »محول الحول و الاحوال« است، تنها یک چیز از او 
می طلبند. اینکه حال آنها را به نیکوترین حال بدل سازد. 
به عبارتی ایرانیان در آغاز فصل بهار که فصل تحول 
عالم طبیعت است، از خداوند متعال که دگرگون کننده و 
تحول بخش همه موجودات است، می خواهند که زندگی 
انسانی و اجتماعی آنان را نیز متحول سازد. تحولی که 

به سوی نیکوترین وضع ممکن باشد.
اما واژه تحول، علی رغم سادگی و کاربرد زیادی که 
در ادبیات مردم ما دارد، همواره محل نزاع و اختلاف 
بوده است. اختلافی که اغلب نه در اصل تحول، بلکه در 

چیستی و چگونگی آن به وجود می آید.
رهبر انقلاب، پیشران تبیین مفهوم تحول

رهبر معظم انقلاب به عنوان راهبر عالی حرکت 
انقلاب اسلامی که قلب تپنده آن جمهوری اسلامی 
ایران است، همواره نگاه ویژه ای به مقوله تحول داشته 
و در بیانات متعددی به آن پرداخته اند. اما این توجه در 
سال های اخیر و پس از ورود به گام دوم انقلاب بیشتر 
شده و ایشان با جزئیات و تفصیل بیشتری در دیدار با 
اقشار مختلف از جمله دانشجویان و کارگزاران نظام 

پیرامون تحول سخن گفته اند. 
در این میان، سخنرانی نوروزی رهبر انقلاب در حرم 
مطهر رضوی به نوعی یک نقطه عطف در بیانات ایشان 
پیرامون این موضوع بود. چرا که ایشان با فهم عمیق خود 
از جایگاه مردم و افکار عمومی در تحقق تحول، خطاب 

به عموم مردم مباحثی را مطرح نمودند.
ایشان در مرزبندی مفهوم حقیقی تحول و 
دگرگونی با آنچه دشمنان از آن به عنوان تغییر و تحول 
یاد می کنند، گفتند: دشمنان از طرح موضوع تحول، 
خواسته های ضد تحولی و کاملًا مخالف اهداف نظام 
دارند که متأسفانه در داخل هم برخی به تبعیت یا 
تقلید از آنها و یا با انگیزه های دیگر، همان حرف ها را 
با تغییراتی تکرار می کنند، که تغییر قانون اساسی یا 

ساختار نظام از جمله این حرف ها است.
ایشان هدف اصلی دشمنان از طرح مفهوم »تحول 
ساختاری«، »تغییر«، »انقلاب« یا کلمات مشابه را 
تغییر هویت جمهوری اسلامی دانستند و افزودند: هدف 
دشمن، حذف نقاط قوت کشور و نظام، و فراموش شدن 
مسائلی است که مردم را به یاد انقلاب و اسلام ناب و 
انقلابی می اندازد که تکرار نام امام، مطرح شدن تعالیم 
امام، مسئله ولایت فقیه، ۲۲ بهمن و حضور پر شور مردم 

در انتخابات از جمله این موارد است.
بنابراین همان گونه که رهبر انقلاب تاکید نمودند، 
واژه تحول ، امری است که برداشت های مختلف از آن 
صورت می گیرد و چه  بسا برخی از برداشت ها و تلقی هایی 
که از این واژه صورت می گیرد، نه تنها مثبت نبوده بلکه در 
جهت عکس تحول یعنی تحجر و ارتجاع و عقبگرد باشد.

تحول درون نظام است، نه علیه نظام!
انقلاب اسلامی ایران یک دگرگونی بزرگ در جهت 
برداشتن موانع پیشرفت و تعالی ملت ایران و زمینه  سازی 
برای تحقق آرمان های اسلامی مردم بود. در راس این 
موانع، رژیم طاغوت قرار داشت و بزرگ ترین بستر و زمینه 
پیشرفت و تحقق آرمان ها نیز نظام جمهوری اسلامی 
است. نظامی که از قاطبه ملت ایران، رای اعتماد گرفت 
و بدینوسیله مردم، وفاداری و حمایت خود را از اصول 

مشخص و مبین نظام نشان دادند.
اما استقرار نظام به معنای پایان یافتن انقلاب نبود. 
چه آنکه انقلاب صیرورتی پیوسته و مداوم است. نظام 
در عین اینکه نظم و استقرار دارد و دچار هرج و مرج و 
آشفتگی نیست، ساکن و جامد هم نباید باشد. بنابراین 
پیوسته باید در حال ارتقای وضع کنونی خود باشد. اما 
در برهه هایی این نیاز به تحول تشدید می شود و ضرورت 

مضاعفی می یابد.
پس از گذشت چهار دهه از عمر انقلاب شکوهمند 
اسلامی ایران ، نظام و ملت شریف ایران گردنه های 
دشواری را طی کرده و آزمون های بزرگی را پشت سر 
گذاشته اند. حاصل طی کردن این مسیر این دشوار ، 
گرچه رسیدن به دستاوردهای پرافتخاری بوده، اما 
ضعف هایی را نیز در بخش های مختلف کشور عیان 
کرده و از طرفی تلاش دشمنان نیز برای تضعیف نظام 
بیشتر و بیشتر گشته است. بنابراین زمانی که انقلاب 
وارد گام دوم خود شده، دستیابی به آرمان های بلند 
خود و فتح قله هایی که هنوز به آنها دست نیافته ایم، 
با حرکت عادی نظام و ادامه ضعف های موجود ممکن 
نیست. این جاست که ضرورت تحول بیش از پیش 

متجلی می شود و البته فهم صحیح از تحول نیز لازم 
است، چرا که در غیراین صورت، ممکن است نه تنها 
مقصود حاصل نشود بلکه »سرکنگبین صفرا بیفزاید« 

و کوشش برای تحول ، به عقبگرد منجر شود!
تحول در ذات انقلاب است

یکی از فعالین سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی 
می نویسد: » یک نظام کارآمد، قابلیت انعطاف دارد. 
این را نباید به عقب نشینی تعبیر کرد. ما که در هوای 
10- گرم ترین لباس را می پوشیم، آیا هنگامی که وارد 
هوای گرم 40 درجه می شویم و لباس های خود را به 

حداقل می رسانیم عقب نشینی کرده ایم؟ «
سخنانی از این دست که همگی از »تغییر« ، »تحول« 
و »انعطاف« می گویند، فراوان اند. اما در پشت این واژه ها 
معانی نهفته است که اگر واکاوی شود، با آنچه در بیانات 
رهبر معظم انقلاب به آن اشاره می شود، فاصله  بسیاری 
دارد. برخی از فعالین رسانه ای و صاحبان تریبون در این 
روزها از ضرورت تحول می گویند، اما ریشه لزوم تحول آن 
را نه به ذات انقلاب، بلکه به حوادثی از قبیل اغتشاشات 
1401 برمی گردانند و گاه اظهار امیدواری می کنند که 
نظام پس از تجربه این اعتراضات )اغتشاشات( ، ضرورت 
تحول و تغییر را درک کرده و از رویکرد قبلی خود دست 
بردارد. گویی نظام موجودی متحجر و جامد بوده که با 
تجربه چند آشوب و ناآرامی خیابانی به خود آمده و راه 

تغییر را می جوید!
تحول، نوآوری در روش هاست نه برهم زدن اصول

همان گونه که گفته شد، رهبر معظم انقلاب در 
بیانات متعددی به واکاوی و تبیین واژه تحول پرداخته اند. 
از جمله بیانات ایشان در این خصوص، سخنانی است که 
در ارتباط تصویری با نمایندگان تشکل های دانشجویی 
مورخ 1400/0۲/۲1 داشته اند. ایشان در آن دیدار 
می فرمایند: » مقصود ما از تحول، ایجاد یک حرکت 
جهشی و جهادی است در همه ی بخشهای اداری کشور 
و بخشهای حکمرانی کشور و همچنین در بخشهایی از 
سبک زندگی عمومی -که حالا بعد نمونه هایی را عرض 
خواهم کرد- و به طور خلاصه، حفظ و تقویت اصول 
و خطوط اساسی انقلاب و نوآوری در شیوه ها و روشها 

و کارکردها.«
بنابراین ایشان تصریح می کنند که مقصود از 
تحول، نه برهم زدن مبانی و اصول، بلکه نوآوری در 
روش ها و رویکردهاست. اتفاقا تحول در چهارچوب 
اصول و مبانی نظام و با تکیه بر آنها صورت می گیرد 
و پیش نیاز درک صحیح از تحول، شناخت عمیق از 

مبانی و اصول نظام است. اما مطالبات و شعارهایی که 
در پاییز 1401 توسط اقلیتی از جامعه تحت حمایت 
دشمنان خارجی ، زیر آتش جنگ رسانه ای آنها و با توسل 
به روش های خشونت آمیز صورت گرفت، خواستار تحول 
در چهارچوب اصول و خطوط اساسی نظام بودند؟ هرگز. 
بلکه به فرموده رهبر انقلاب ، مقصود آنها تغییر هویت 

جمهوری اسلامی بود.
آنچه دشمنان خارجی و برخی پیروان آنها در 
داخل کشور، در روزنامه ها و فضای مجازی و امثالهم 
به عنوان تغییر و تحول و اصلاح می گویند، در حقیقت، 
تبدیل جمهوری اسلامی از یک نظام دینی مردم سالار 
به حکومتی است که در بهترین حالت گرچه رنگ و 
لعاب دموکراسی داشته باشد، اما فاقد استقلال، وابسته 
به قدرت های استکباری و مطیع اوامر آنها باشد. شبیه 

آنچه رژیم پهلوی بود. 
البته ممکن است برخی از کسانی که در داخل کشور 
چنین حرف هایی را تکرار می کنند، چنین تصویری در 
ذهن خود نداشته باشند. آنچه آنها می خواهند حکومتی 
به نام جمهوری اسلامی و با حفظ صورت آن، اما فاقد 
محتوای انقلابی است. همان گونه که رهبر انقلاب 
نیز سالها پیش فرمودند دشمنان با حکومتی به نام 
جمهوری اسلامی حتی اگر یک معمم نیز در راس آن 

باشد، مشکلی ندارند. 
در این جا لازم است دوباره به بخش دیگری از بیانات 
ایشان درخصوص تحول در ارتباط تصویری با همایش 
سراسری قوه قضائیه مورخ 99/4/7 دقت شود: » تحول 
باید بر مبنای اصول و مبانی فکری اسلامی و دینی باشد؛ 
وَالّا اگر چنانچه تحول مبتنی بر یک مبنایی نباشد، تحول 
نیست، تذبذب و هرج و مرج است. تحول، در چهارچوب 
و قالب یک مبانی متقن و محکمی که از اسلام و از قرآن 

و مبانی دینی گرفته شده به وجود خواهد آمد.«
به نام تحول، به کام تحجر!

در حقیقت انقلاب اسلامی و نظام برخاسته از 
آن مادر تحولات مثبت به سوی ایران قوی اند. لذا هر 
تغییری که به تضعیف و کنارگذاشتن اصول انقلاب 
منجر شود، نه تنها سازنده و مفید نخواهد بود، بلکه 
نقاط قوت فعلی را نیز از بین خواهد برد. چنین تغییری 
را نباید تحول بلکه بایستی تحجر و ارتجاع نامید. پس 
لازم است کسانی که از تحول سخن می رانند، پیش از 
هرچیز تکلیف خود را با اصول و مبانی نظام و انقلاب 
روشن سازند و در پوشش تحول، تحجر را به مردم 

شریف ایران غالب نکنند.

به میمنت میلاد خجسته کریم اهل بیت)ع(

معاون هماهنگ کننده فرمانده کل سپاه:

محو اسرائیل دیگر یک آرمان دوردست نیست
معاون هماهنگ کننده فرمانده کل سپاه با 
بیان اینکه در پشت پرده همه دشمنی هایی که با 
ملت رشید ایران اسلامی بوده صهیونیست ها نقش 
داشته اند، گفت: محو اسرائیل دیگر یک آرمان 

دوردست نیست.
سردار محمدرضا نقدی روز چهارشنبه در مراسم تشییع 
پیکر شهید مدافع حرم »میلاد حیدری« در شهرستان 
قروه اظهار داشت: در بدرقه باشکوه این شهید ماندگار، این 
جمعیت بزرگ روزه دار و این مؤمنان سحرخیز امروز آمده اند 
چراکه امروز خاک لاله گون کردستان یک بار دیگر پیکر 
خونین فرزند خود را در آغوش می گیرد که افتخار شهادت 

به دست شقی ترین موجودات را داشته است.
وی افزود: مرحبا به مردم کردستان و به دامان مادری 

که این فرزند را این چنین رشید و شجاع و بصیر تربیت 
کرده است و مرحبا به همسر بزرگواری که مشوق این جوان 

در حضور در میدان نبرد با دشمنان بود.
معاون هماهنگ کننده فرمانده کل سپاه با بیان اینکه 
در پشت پرده همه دشمنی هایی که با ملت رشید ایران 
اسلامی بوده صهیونیست ها نقش داشته اند، افزود: خون این 
جوان پیامی دارد و آن اینکه صهیونیست بزرگ ترین دشمن 
برای مؤمنان است که این فرموده قرآن است و از ابتدای 
ظهور اسلام همیشه صهیونیست پشت پرده تفرقه افکنی ها 
جنایت ها و خیانت ها بوده است و از ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی نیز به همین شکل بوده که تجزیه طلبی های 

سال های نخست انقلاب از آن جمله بوده است.
سردار نقدی ادامه داد: امروز ما عزادار از دست دادن 

یک جوان بصیر فدایی اسلام هستیم اما خوشحالیم که 
پس از 44 سال دشمن اصلی بازهم خود را نشان می دهد.

وی خاطرنشان کرد: رژیم صهیونیستی یک غده 
سرطانی است و توطئه و جاسوسی و جنایت و ترور از 
سوابق همیشگی صهیونیست ها است اما آنها هیچ گاه مرد 
میدان نبودند و نتوانستند مسلمانان را مغلوب کنند لذا هر 
ضربه ای که به ما زده اند سخت تر از آن را تا به امروز دریافت 
کرده اند و درخصوص این جنایت هم بدانید که ضربه سختی 

را جنایتکاران صهیونیست دریافت خواهند کرد.
معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
بیان اینکه انتقام اصلی در آزادی بیت المقدس است، افزود: 
صهیونیست ها می دانند که این حرکت قطعی است و سران 
صهیونیست امروز املاک زیادی را در آمریکای جنوبی 

خریداری کرده اند که اسرائیل جدیدی را ایجاد کنند اما 
این خیال خام است چراکه کار اسرائیل تمام است و اسرائیل 

جدیدی در کار نخواهد بود.
وی اظهار داشت: رهبر انقلاب در پاسخ انتقام خون 
شهید سلیمانی فرمودند که »انتقام خون این شهید اخراج 
آمریکا از منطقه است« که شما شاهد فرار مفتضحانه 
آمریکایی ها در عراق و افغانستان بودید و جریان مقاومت 
نیز امروز تا پاک سازی صهیونیست ها از منطقه از مبارزه 

دست بر نخواهد داشت.
سردار نقدی افزود: ام الفساد تمام مشکلات و دغدغه ها 
در رژیم صهیونیستی و آمریکایی هایی است که در منطقه 
ما به دنبال نفاق و کشتار مسلمانان هستند و با نابودی آنان 

تمام این مشکلات برطرف خواهد شد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری یکی از خبرهای 
خوب در حوزه آموزش عالی را تصویب آئین نامه جذب 
نخبگان در هیئت دولت عنوان کرد و از تسهیل جذب 

و حمایت از نخبگان در سال جدید خبر داد.
محمدعلی زلفی گل با اشاره به یک خبر خوب در حوزه 
آموزش عالی برای سال جدید به خبرگزاری مهر گفت: یک 

خبر خوب در حوزه آموزش عالی برای سال جدید این است 
که آئین نامه جذب نخبگان در هیئت دولت تصویب شد. 
در آئین نامه مذکور اعضای بنیاد ملی نخبگان برای جذب 
دانشجویان المپیادی و رتبه های برتر، درحقیقت امتیازاتی 
را در زمینه تحصیل و اشتغال آنها پیش بینی کرده اند تا 

شرایط آن تسهیل شود.

زلفی گل افزود: ما نیز می توانیم نخبگان را برای تحصیل 
در دانشگاه ها حمایت و شرایط جذب آنها را تسهیل کرده 

و به آنها کمک کنیم.
بنا به این گزارش، آئین نامه جامع حمایت از نخبگان 
ایرانی اواخر سال گذشته توسط هیئت دولت تصویب شد، 
براساس این آئین نامه وزارتخانه های علوم و بهداشت موظف 

شدند، سالانه معادل ۲0 درصد از ظرفیت جذب اعضای 
هیئت علمی خود در دانشگاه را به نخبگان اختصاص دهند.

براساس این آئین نامه و به منظور حمایت از 
پژوهش های نخبگان و ارتقای عملکرد و تأثیرگذاری آنها، 
 پژوهانه استفاده از خدمات شبکه آزمایشگاهی به نخبگان

اعطا می شود.

وزیر علوم خبر داد

تصویب آئین نامه جذب نخبگان در هیئت دولت

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اگر دولت 
برنامه ای برای رشد تولید و مهار تورم داشته باشد 
 ما در مجلس بدون وقفه به آن رسیدگی و تصویب

می کنیم.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی دیروز چهارشنبه 16 فروردین در پاسخ به تذکر شفاهی 
محمدتقی نقدعلی نماینده مردم خمینی شهر در مجلس که 
خطاب به رئیس مجلس گفته بود مجلس باید بیانیه ای در 
راستای فرمایشات رهبر انقلاب در دیدار دیروزشان صادر کند، 
اظهار کرد: فرمایشات رهبر انقلاب را دیروز حضوراً شنیدیم. 
توقع رهبر انقلاب این است که به جای اینکه بیانیه بدهیم، 

کارمان را انجام دهیم.
وی افزود: بنده روز سه شنبه در نطق خود بر اساس 
فرمایشات رهبری درباره مهار تورم و رشد تولید که جنبه 
تشریحی و تبیینی داشت، صحبت کردم و گفتم مجلس و 
دولت باید بدانند موضوع رشد تولید و مهار تورم کار یک ساله 
نیست و رهبر انقلاب هم به این موضوع اشاره کردند و باید 

در دستور کار برنامه هفتم توسعه قرار بگیرد.
رئیس مجلس ادامه داد: دولت اگر برنامه ای داشته باشد 
ما آن را در مجلس بدون وقفه رسیدگی و تصویب می کنیم.

دولت و قوه قضائیه درباره حجاب لایحه بدهند
خارج از نوبت رسیدگی می کنیم

قالیباف همچنین در پاسخ به تذکر شفاهی احمدحسین 
فلاحی نماینده مردم همدان در مجلس مبنی بر اینکه مجلس 
در فضای مجازی مورد سؤال قرار گرفته که مجلس جلوی 
قانون حجاب و عفاف را گرفته است، اظهار کرد: مجلس کجا 
جلوی قانون حجاب و عفاف را گرفته است؟ این از اساس 

کذب است.
وی افزود: مجلس در این رابطه از قبل اعلام آمادگی 
کرده است. در گزارش کمیسیون فرهنگی که گزارش عملکرد 
دستگاه ها را داد حداقل 3۲ دستگاه کوتاهی داشتند اما ما 
اعلام کردیم هرکجا خلأ قانونی است چه دولت و چه قوه 
قضائیه لایحه دهد ما خارج از نوبت به آن رسیدگی می کنیم.

رئیس مجلس تأکید کرد: اگر این حرف را کسی زده 
است که مجلس جلوی قانون عفاف و حجاب را گرفته صحت 
ندارد و آن را تکذیب می کنم. دیروز هم روشن و شفاف موضع 
مجلس درباره حجاب و عفاف را اعلام کردم. خواهش می کنم 
اینکه برخی از عزیزان در تریبون ها این گونه بیان می کنند که 
مجلس و یا رئیس مجلس مانع قانون حجاب و عفاف است 

را تکذیب می کنم.

قالیباف: نمایندگان در برابر قانون و نظارت مصونیت ندارند
رئیس مجلس در پاسخ به تذکر نماینده شیراز گفت: بر 
رفتار نمایندگان نظارت وجود دارد و اگر نماینده ای خطا کند، 

در هیئت نظارت رسیدگی می شود.
علیرضا پاک فطرت در نشست علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی در جریان بررسی طرح یک فوریتی حمایت 
مالی از افشاگران فساد با اشاره به اهمیت مقابله با فساد گفت: 
برخورد با فساد یک ضرورت است و مقام معظم رهبری نیز 
روز گذشته بر این نکته اشاره کردند و فرمودند مبارزه با فساد 
کار لازمی است؛ چراکه فساد مردم را ناامید می کند و باعث 

هلاکت جامعه می شود.
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس افزود: قانونی 
که به مجلس آمده است به نظر می رسد ناقص است و دچار 

ایراداتی است و کوتاه است.
به عنوان مثال ترک فعل هایی که امروز مدیران ما را احاطه 
کرده است، در کدام یک از مواد این طرح دیده شده است؛ 
درحالی که عده ای سر پست مهمی قرار می گیرند و کار هم 
نمی کنند و به معنای ترک فعل است نوعی فساد است، اما 
این هیچ جای طرح دیده نشده است. همچنین به کارگیری 
اقوام و خویشاوندان در پست ها نیز بزرگ ترین فساد است که 

در پیشنهاد کمیسیون قضایی دیده نشده است.
وی با اشاره به مسئولیت نمایندگی تصریح کرد: صندلی 
که من در مجلس بر روی آن نشسته ام و به کسی پاسخگو 
نیستم و بعضی مواقع وزیر را وادار می کنم که مسئولیتی را به 
کسی دهد یا در استان مدیرکلی را تهدید می کنم که پستی 
را به کسی دهد که صلاحیتش را ندارد و آن فرد بیت المال 
را تضییع می کند و مردم را ناراضی می نماید در هیچ کدام 
از مواد طرح دیده نشده است؛ لذا درخواست من این است 
که این طرح به کمیسیون بازگردد تا تقویت شود و مطمئن 
باشید جناب آقای دکتر قالیباف جز این مجلس، هیچ مجلسی 

طرح های این چنینی را نخواهد آورد.
در ادامه رئیس مجلس در پاسخ به تذکر نماینده شیراز 
گفت: اساساً این طرح، طرح حمایت از گزارشگران فساد است 
و طرح مبارزه با فساد نیست و موضوع مبارزه با فساد قوانین 
متعددی در جای خود دارد و این طرح، زنجیره مبارزه با فساد 
را تکمیل می کند و لازم است به این نکته دقت کنیم که 
بر اساس اصل 8 قانون اساسی که درخصوص امربه معروف و 
نهی از منکر است و بحث مردمی کردن همه امورات ازجمله 
مبارزه با فساد، این فرصت برای گزارشگران داوطلب مردمی 
ایجاد می شود که ضمن یافتن امنیت قضایی، طرح سوت زنی 

را نیز ایجاد کنند و بتوانند منابع و منبع هایی باشند که فساد 
را به صورت مردمی گزارش کنند.

وی افزود: همچنین من از شما تقاضا دارم درخصوص 
مثالی که در مورد نمایندگان زدید و ممکن است برداشتی 
در بین مردم شود توجه کنید، حتماً بر رفتار نمایندگان نیز 
نظارت وجود دارد و هیئت رسیدگی بر رفتار نمایندگان 
برای همین موضوع بوده و گزارش ها نیز در همین خصوص 
است و اگر نماینده ای نیز خطا کند در این هیئت رسیدگی 
می شود و اگر خارج از مسئولیت نمایندگی باشد، آن نماینده 
مصونیت نداشته و به دادگاه نیز معرفی می شود و در این 
دادگاه رسیدگی خواهد شد و این گونه نیست که در مجلس 
همه برای هر کاری آزاد باشند فلذا خواهش می کنم در بیان 
دقت کنید البته می دانم قصد شما این گونه نبود، اما ممکن 

است افکار عمومی برداشت دیگری کند.
 با تصویب نمایندگان

 اشخاصی که موجبات دستگیری  متهمان فساد را فراهم کنند
 شامل تخفیف در مجازات می شوند

گزارش کمیسیون حقوقی و قضایی در مورد طرح 
یک فوریتی حمایت مالی از افشاگران فساد در نشست 
علنی دیروز- چهارشنبه 16 فروردین ماه- مجلس شورای 
اسلامی موردبررسی قرار گرفت و مواد 11 و 13 این طرح 

به تصویب رسید.
بر این اساس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی مصوب 
کردند که افرادی که با ثبت گزارش خود موجبات کشف 
جرائم و یا دستگیری سرشبکه ها و سایر متهمان فساد را 
فراهم کنند، بنا به تشخیص مقام قضائی، در مجازات آنان 

تخفیف داده می شود.
شروط مجلس

برای پرداخت پاداش به گزارشگران فساد تعیین شد
نمایندگان مجلس در جلسه دیروز، مواد 8 و 9 طرح 
حمایت مالی از گزارشگران فساد را به شرح زیر تصویب 
کردند و بر اساس آن، شروطی را برای پرداخت پاداش به 

گزارشگران فساد تعیین کردند.
ماده 8- در مواردی که گزارش موجب پیشگیری از وقوع 
رفتارهای موضوع ماده )۲( این قانون شود، به پیشنهاد نهاد 
پذیرنده و تشخیص دادستان، گزارشگر مشمول حمایت های 

ماده )6( این قانون می شود.
ماده 9- برخورداری از پاداش منوط به درخواست 
گزارشگر از طریق سامانه از زمان ثبت گزارش در سامانه تا 

یک سال پس از شروع به اجرای حکم قطعی است.

تبصره- صدور حکم به پرداخت پاداش به گزارشگر 
منوط به اعلام هویت گزارشگر در زمان ثبت گزارش یا برای 
گزارش های با گزارشگران با هویت ناشناس منوط به ارائه ادله 

لازم برای احراز هویت آنها می باشد.
همچنین مواد 10 و 1۲ این طرح نیز برای بررسی بیشتر 

به کمیسیون حقوقی و قضایی ارجاع شد.
کلیات طرح حمایت مالی از افشاگران فساد، ۲1 اسفندماه 
به تصویب نمایندگان رسید و بررسی مواد آن نیز در جلسات 

پایانی سال گذشته آغاز شد.
نمایندگان تاکنون 4 ماده از قانون فوق را بررسی کرده اند.
نمایندگان مجلس معرفی سفیر جمهوری آذربایجان

در رژیم اشغالگر قدس را محکوم کردند
بیانیه ۲10 نفر از نمایندگان درباره محکومیت معرفی 
سفیر جمهوری آذربایجان در رژیم اشغالگر قدس در جلسه 

علنی دیروز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی قرائت شد.
در این بیانیه آمده است: دولت جمهوری آذربایجان در 
رفتاری ناباورانه و ضد منافع جهان اسلام نسبت به افتتاح 
سفارت در مرکز رژیم صهیونیستی و اشغالگر قدس اقدام 

نموده و سفیر خود را برای رژیم جعلی معرفی کرده است.
نمایندگان در این بیانیه تأکید کردند: این اقدام 
دولتمردان جمهوری آذربایجان تبعات منفی سیاسی زیادی 
علیه آنها خواهد داشت و مسلمانان جهان آنها را شریک 
جرم رژیم صهیونیستی در قتل و جنایت علیه فلسطینیان 

مظلوم خواهند شمرد.
۲10 نماینده مجلس در این بیانیه  این حرکت را سبب 
پایمال شدن حقوق مسلم کشور مظلوم فلسطین عنوان 
کرده و تأکید کردند: از دولت های عربی و اسلامی و جهان 
اسلام به خصوص سازمان همکاری های اسلامی و دبیرخانه 
بین المجالس اسلامی و از نمایندگان آزادیخواه جهان 

درخواست می کنیم آن را محکوم نماید.
در ادامه این بیانیه آمده است: وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران ضمن ارسال بیانیه به همه کشورهای 

اسلامی، اقدامات لازم دیپلماتیک را انجام دهند.
در این بیانیه خاطرنشان شد: نمایندگان ملت بزرگ 
ایران اسلامی از مجلس جمهوری آذربایجان انتظار دارند 
همراه با امت اسلامی در ماه مبارک رمضان که مردم مظلوم 
فلسطین توسط رژیم جعلی صهیونیستی به بدترین روش ها 
مورد هجمه، شکنجه، ظلم و ستم قرار می گیرند و از حضور 
در مسجدالاقصی منع گردیده اند، نسبت به این اقدام دولت 

آذربایجان موضع گیری نمایند.

قالیباف: مجلس برنامه های دولت برای رشد تولید
و مهار تورم را بدون وقفه تصویب می كند


